
Disponibilizado: 13/03/2025 18:00:22 Publicado: 14/03/2025 00:00:00

Diário nº 48/2025, 13 de março de 2025.
*** Iniciado: 13/03/2025 08:20:00 ***

contPageBreak
Página 112/136

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°
03/2024

NÚMERO SEI: 00017.002476/2023-09

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 003/2024

PARTES:  SECRETARIA  DE  ESTADO  DO  PLANEJAMENTO  (SEPLAN/PI),  CNPJ  Nº
06.553.523/0001-41  E  O  INSTITUTO  DE  REGULARIZAÇÃO  FUNDIÁRIA  E  PATRIMÔNIO
IMOBILIÁRIO  DO  PIAUÍ  (INTERPI),  CNPJ  Nº  06.718.282/0001-43.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 184 DA LEI Nº 14.133/2021; DECRETO ESTADUAL Nº 12.440/2006;
INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA SEPLAN/SEFAZ/CGE 001/2009

OBJETO:  O  PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO ESTABELECER A  CORREÇÃO DE  ERRO
FORMAL NA EMENTA DO TERMO DE COOPERAÇÃO E A ALTERAÇÃO DO PARÁGRAFO ÚNICO DA
CLÁUSULA NONA E DA CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA DO TERMO OBJETO DESTE ADITIVO.

DATA DA ASSINATURA: 10 DE MARÇO DE 2025.

SIGNATÁRIOS:  WASHINGTON  LUÍS  DE  SOUSA  BONFIM  -  SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DO
PLANEJAMENTO DO PIAUÍ – SEPLAN E RODRIGO RIBEIRO COSTA CAVALCANTE – DIRETOR –
GERAL DO INSTITUTO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO PIAUÍ
(INTERPI)

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 5670, datada de 13 de março de 2025.)

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 096/2024
PROCESSO SEI Nº 00147.001174/2024-19

FUNDAMENTO LEGAL Art.  71 da Lei nº 13.303/2016 e art.  167 do Regulamento Interno de
Licitações, Contratos e Convênios da Investe Piauí.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE
PIAUÍ

CONTRATADO PKF AFFIANCE BRAZIL AUDITORES INDEPENDENTES LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO Nº 10.924.241/0001-80



Disponibilizado: 13/03/2025 18:00:22 Publicado: 14/03/2025 00:00:00

Diário nº 48/2025, 13 de março de 2025.
*** Iniciado: 13/03/2025 08:20:00 ***

contPageBreak
Página 113/136

OBJETO

O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência
por  mais  90  (noventa)  dias,  passando  a  vigorar  de  14/03/2025  a
12/06/2025, e a prorrogação do prazo de execução por mais 40 (quarenta)
dias, passando a vigorar de 14/03/2025 a 23/04/202, contados a partir do
vencimento  do  mesmo,  conforme  justificativa  constante  no  processo
administrativo SEI nº 00147.001174/2024-19.

DATA DE
ASSINATURA 12/03/2025

SIGNATÁRIOS 
DO CONTRATO

Pela Contratante:
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí
 
Pela Contratada:
Cleverson Lacerda Silva
PKF AFFIANCE BRAZIL
 

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 5671, datada de 13 de março de 2025.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC

TERMO DE APOSTILAMENTO DE REAJUSTE AO CONTRATO N.º 323/2022
N.º DO PROCESSO SEI 00011.067988/2023-62
N.º AUTOMÁTICO DE CONTRATO NO SIAFE-PI 22006641

FUNDAMENTO LEGAL Inciso II, alínea "d" e parágrafo 8º, do artigo
65, da Lei n.º 8.666/1993

CONTRATANTE Secretaria de Estado da Educação do Estado
do Piauí, CNPJ n.º 06.554.729./0001-96.

CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE 140102

CONTRATADOS J .  J .  E  S ILVA  EPP ,  CNPJ  sob  o  n . º
69.607.729/0001-27.

RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO

Reajustar  o  valor  global  inicialmente
contratado,  isto  é,  de  R$  449.947,50
(quatrocentos  e  quarenta  e  nove  mil
novecentos  e  quarenta  e  sete  reais  e
cinquenta  centavos),  para  R$  470.060,15
(quatrocentos e setenta mil sessenta reais e
quinze  centavos)   com  efeito,  aplicável  a
partir de  JANEIRO 2023.

DATA DA ASSINATURA DO APOSTILAMENTO assinado e datado eletronicamente

VALOR GLOBAL R$ 470.060,15 (quatrocentos e setenta mil
sessenta reais e quinze centavos)


